
  

zaprasza do wyjazdu na 12-miesięczny wolontariat  

(od września 2016 do sierpnia 2017) do Wielkiej Brytanii lub Niemiec! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O NAS …  
 

Aktion Sühnezeichen Friedensdienste (Akcja Znaku Pokuty/Służby dla 

Pokoju) powstała w 1958r. w Niemczech. Głównym tematem działalności ASF jest 

edukacja polityczno-historyczna, szczególnie w odniesieniu do okresu II wojny 

światowej oraz konsekwencji narodowego socjalizmu. Organizacja podejmuje 

inicjatywy przeciwko rasizmowi, ksenofobii i wszelkim formom dyskryminacji 

oraz działania na rzecz pokoju, tolerancji i zrozumienia między narodami. 

Wypełnia swoje cele głównie w formie międzynarodowego wolontariatu. 

Od 1996r. ASF ma reprezentanta w Polsce – Stowarzyszenie ASF w Polsce. 

Polska organizacja co roku gości w kraju ok. 15 wolontariuszy z Niemiec                 

i Ukrainy. Dla Polaków mamy do zaoferowania projekty wolontariatu w Anglii         

i w Niemczech. 

 

Nasi wolontariusze pracują z osobami znajdującymi się w trudnej sytuacji 

społecznej, poszkodowanymi w okresie II wojny światowej, niepełnosprawnymi, 

uchodźcami, w projektach edukacyjnych z zakresu historii i polityki,                    

w miejscach pamięci oraz w organizacjach antyrasistowskich. 

W czasie trwania wolontariatu ASF organizuje seminaria dla wolontariuszy.  

ASF ponosi koszty podróży wolontariusza na początku i na końcu 

wolontariatu, a także dojazdu na wszystkie seminaria. Wolontariusze otrzymują 

kieszonkowe na wyżywienie i własne wydatki, mają zagwarantowane 

ubezpieczenie. ASF opłaca także mieszkanie. 

 Wolontariat z ASF daje okazję do zobaczenia świata i nawiązania nowych 

przyjaźni, rozwijania zainteresowań i realizacji pomysłów, umożliwia zdobycie 

bezcennych umiejętności i wiedzy, niezbędnych do znalezienia miejsca na rynku 

pracy.  

 

WOLONTARIAT Z ASF. DLACZEGO WARTO? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTEŚ ZAINTERESOWANY/А? 
 

Napisz do nas lub zadzwoń, żeby zapytać o szczegóły! 

e-mail:  polen@asf-ev.de, tel.: 012 280 62 87 

Stowarzyszenie ASF w Polsce, Piekary 2, 32-060 Liszki 

 

Więcej informacji na temat projektów, raporty wolontariuszy  

oraz galerie zdjęć można znaleźć na www.asf-ev.de 

Termin aplikowania upływa 31 stycznia 2016r. 

    ABY MÓC APLIKOWAĆ, POWINIENEŚ/POWINNAŚ… 

 mieć przynajmniej 18 lat; 

 chcieć wyjechać na wolontariat za granicę na cały rok; 

 interesować się historią XX wieku, szczególnie w perspektywie II wojny 

światowej; 

 nie być obojętnym na tematykę polityczną i społeczną; 

 znać język angielski lub niemiecki (zależnie od kraju, w którym chcesz 

pracować), przynajmniej na poziomie średnio zaawansowanym; 

 być gotowym/gotową do pracy w pełnym wymiarze godzin na rzecz projektu. 

 

Pomóż innym!  

Skorzystaj sam/a! 

 

mailto:polen@asf-ev.de
http://www.asf-ev.de/

